

GAPA nyhetsbrev 1



Projektet GAPA (Gemensam Arbetsmodell för Personcentrerad samverkAn) vill passa på att önska en God Jul och Gott Nytt år genom att skicka ut GAPAs första nyhetsbrev.

Ni alla som får detta är på ett eller annat sätt involverade i att driva projektet framåt – och vi är så glada för er insats! TACK! Tillsammans utvecklar vi nära vård ur ett munhälsoperspektiv med en uttalad vision att samverka som hälsofrämjare.

Projektets framsteg

Under hösten har vi vuxit till en plattform bestående av sju test- och sju kontroll-kommuner, Folktandvården Västra Götalandsregionen och flera universitet, både nationellt och internationellt. Vi har också äldre personer representerade och involverade i beslutsprocesserna. Sammantaget sträcker sig plattformen för samverkan mellan stad och landsbygd i hela Västra Götalandsregionen.

En fantastisk nyhet är att GAPA blivit en del av forskningscentret DEMSAM (DEMensvänligt SAMhälle) som startar vid Göteborgs universitet 1 jan 2026. DEMSAM har blivit beviljat 60 miljoner kronor under 6 år av FORTE. Läs mer här: [DEMSAM](#)

GAPA har fått stöd av **Folktandvården online**, en digital klinik, som erbjuder ett direktspår för dialog till alla kommuner i GAPA. Här kan personal inom kommunal verksamhet ställa frågor om munhälsa gällande äldre personer med kommunala insatser när interventionen startar (från och med mars, gäller även kontrollkommuner). Sekretess kommer beaktas. I GAPA kommer vi även pröva VR-glasögon för konsultation vid munhälsobedömningar i hemmet.

Sex koordinatörer har rekryterats, alla erfarna tandhygienister. Den 19 januari startar de screening av munhälsa och allmän hälsa hos samtliga äldre personer som deltar i projektet (test- och kontrollkommuner).

Lärdomar

Under höstens förankringsdialoger i samtliga kommuner har vi enats om att GAPA bör ses som ett utvecklingsprojekt som bidrar till **verksamhetsutveckling här och nu**. Det har resulterat i att vi i somliga kommuner insett att det varit svårt att identifiera personer i hemtjänst med rätt till tandvårdsstödet Nödvändig tandvård då detta varit en uppgift som legat på sjuksköterskor i hemsjukvård. Personer som inte är inskrivna i hemsjukvården har därmed inte identifierats. I dessa kommuner har nu, förutom sjuksköterskor i hemsjukvård, även chefer i hemtjänst blivit behöriga att identifiera personer med rätt till Nödvändig tandvård.

Inom ramen för projektet har vi tillsammans identifierat flera hundra personer som har rätt till Nödvändig tandvård och därmed tandvård till hälso- och sjukvårdsavgift!

Aktuellt

Nu börjar vi boka in möten där vi diskuterar genomförandet av testet och de äldre personerna som tackat ja till att delta. GAPA projektgrupp kommer till kommunerna för att stämma av detta när det passar er. Tider bokas i början av januari med kommuner (ytterligare info kommer till berörda via mail). Dialog med Folktandvårdskliniker pågår och tandhygienister som vill vara med är hjärtligt välkomna.

Goda exempel

Vi skickar ett nyhetsbrev varje månad så länge GAPA-projektet pågår i skarpt läge, och varje gång kommer vi lyfta goda exempel. Det pågår så mycket bra arbete och till exempel test-kommunen **Lilla Edet** väljer att finansiera tre sjuksköterskor i hemsjukvård i GAPA. Detta möjliggör att även sjuksköterskor deltar i GAPA-utbildningen i februari (förutom undersköterskor). Därtill kan nämnas kontroll-kommunen **Lysekil**, som har avsatt en undersköterska för att stödja projektet och samordna äldre personer. Det har underlättat samarbetet och det gemensamma lärandet.



Vi önskar vi er en fin avslutning på året och ser fram emot ett spännande 2026 tillsammans! Vänligen, Jessica Persson Kylén för projekt + styrgrupp GAPA